
Městská část Praha 9 

Finanční výbor 

Zastupitelstva městské části 
 

 

 V Praze dne 22.2.2019 

 

Zápis z jednání Finančního výboru, které se konalo dne 20.2.2019 

 

Přítomni:  

 
Lukáš Dančevský, Ing. Tomáš Kubík, Ing. Jiří Navrátil, Václav Vislous MSc., Ing. Hana 

Bláhová, Mgr. Tomáš Portlík, JUDr. Jana Těmínová 

 

Nepřítomen:  

 

Ing. Vasil Silvestr Pekar Ph.D. 

 

Předseda výboru zahájil jednání v 16:00 hod. 

 

Byl schválen následující program jednání: 

1. Návrh rozpočtu MČ Praha 9 na rok 2019 a střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha 

9 na roky 2020-2024 

2. Odpis nevymožitelné pohledávky na nájemném z bytu 

 

Výsledek jednání finančního výboru: 

 

1. Členové finančního výboru obdrželi návrh rozpočtu na rok 2019 a střednědobého výhledu 

rozpočtu do roku 2024 v dostatečném předstihu, aby se mohli seznámit s jeho obsahem. 

Mgr. Tomáš Portlík podrobně seznámil Finanční výbor s Návrhem rozpočtu, detailně 

popsal tabulku Bilance příjmů a výdajů, vysvětlil obsah jednotlivých pojmů jako 

neinvestiční a investiční přijaté transfery, rozpočtová opatření aj., zaměřil se na porovnání 

Návrhu rozpočtu na rok 2018 a skutečnosti za rok 2018 vs. Návrh rozpočtu na rok 2019, 

strukturu běžných výdajů dle jednotlivých kapitol a priority v oblasti rozpočtu. Dále 

zodpověděl dotazy přítomných členů výboru a to včetně dotazů na investiční akce. 



 

Finanční výbor se k bodu číslo 1. usnesl následujícím způsobem: 

 

Hlasování: 

 

Pro: 3 

Zdržel se: 1 

Proti: 0 

 

2. JUDr. Jana Těmínová představila Návrh na odpis nevymožitelné pohledávky ve výši 

129.094 Kč zahrnující období 1997-2000, který byl projednán v Radě městské části Praha 

9 dne 19.2.2019. Jedná se o velmi starý dluh. 

  

Finanční výbor se k bodu číslo 2. usnesl následujícím způsobem: 

Hlasování: 

Pro: 4 

Zdržel se: 0 

Proti: 0 

 

Předseda výboru ukončil jednání v 18:30 hod. 

 

Další jednání Finančního výboru je plánováno na 25.3.2019 v 10:00 hod. 

 

Zapsala : 

Ing. Hana Bláhová, Tajemník výboru                     ……………………………………. 

Schválil: 

Lukáš Dančevský, Předseda Finančního výboru:           ………………………………..….. 

Ověřil: 

Ing. Tomáš Kubík, Místopředseda Finančního výboru: ……………………………………. 

 

 


